

# CHÉ BELLO

## Kosmetisk Klinik

### Kundeinformation om Botulinum Toxin (Azzalure, Vistabel, Dysport)

Produktet og anvendelse botulinumtoxin har været anvendt i over 40 år til medicinsk behandling af fx spastiske lammelser, tics og svedtendens. Sidenhen fandt man ud af, at det også havde en udglattende effekt på mimiske rynker. Mimiske rynker er fx den såkaldte bekymringsrynke, vandrette linjer i panden og rynker omkring øjnene. Det anvendes også til at reducere den store kæbemuskel (masseter) for at give ansigtet et smallere udtryk. Botulinumtoxin virker ved at hæmme de impulser fra nerverne, der får musklen til at trække sig sammen. Man bevarer normal følelse i huden.

### Holdbarhed

Holdbarheden af en behandling varierer typisk mellem 3-6 måneder. Mange vil opnå længere effekt ved kontinuerlige behandlinger. Vi tilbyder en gratis kontrol/touch-up efter 2-3 uger for at sikre, at der er fuld effekt.

### Behandlingen

Behandlingen foregår ved, at man med en meget tynd nål injicerer små mængder botulinumtoxin ind i området, som man ønsker behandlet. Virkningen indtræder 1-10 dage efter behandlingen. Lige efter behandlingen kan der være lidt rødme og nogle små buler i det behandlede område. De forsvinder indenfor den første halve time. Der er desuden en lille risiko for blå mærker. Det er vigtigt, at der ikke masseres på det behandlede område i de første 4-6 timer for at undgå spredning af produktet til de omkringliggende muskler. Vi anbefaler ligeledes, at man ikke dyrker hård motion det første døgn efter behandlingen.

### Produktanbefaling

Hos Ché Bello anbefaler din behandler, at du kombinerer din behandling med klinisk hudpleje, der forebygger skader i huden og optimerer og forlænger levetiden af din behandling.

**C E Ferulic** og **P-tiox** fra SkinCeuticals er en kombination af C vitamin, der forebygger skader i huden og peptider, der forfiner og udglatter huden. Begge produkter, sammen med solfaktor, giver de bedste betingelser ifht sund og ensartet hud.

Køb **C E Ferulic** og **P-tiox** samlet og få en SPF fra SkinCeuticals, efter eget valg med i købet **GRATIS**, til en værdi op til 460 kr.

### Kontraindikationer/forsigtighedsregler

Du kan ikke behandles hvis

- Du er gravid eller ammende
- Under 18 år
- Du lider af myastenia gravis, Eaton Lambert Syndrom eller andre muskelsygdomme.
- Du har infektion (aktiv akne, herpes eller anden betændelsestilstand) i det område, du ønsker behandlet.
- Du har permanente fillers eller implantater i området.
- Du er allergisk over for et af indholdsstofferne i produktet.

## Risici

Behandling med botulinumtoxin er generelt en sikker og effektiv behandlingsmetode. Der kan forekomme bivirkninger, oftest inden for de første dage efter indsprøjtning, og de er sjældent langvarige (under et par uger). Bivirkninger er sjældne (under 1 %), men kan omfatte følgende

- Hævelse eller blåt mærke på indstiksstedet
- Lettere kvalme
- Midlertidig sænkning af øjenbryn eller øjenlåg
- Forbigående hovedpine • Forbigående synsforstyrrelser eller øjentørhed

Oplever man synke-, talebesvær eller problemer med vejrtrækningen efter behandlingen, skal man omgående søge hjælp. Der er ikke rapporteret senfølger eller langtidskomplikationer efter behandling med botulinum toxin. Der ses i meget sjældne tilfælde en form for resistens over for botulinumtoxin, hvorfor behandlingen i de tilfælde ikke vil have nogen effekt.

## Samtykke

### Foto Godkendelse

Det er værdifuldt for Ché Bello, at kunne vise før- og efter billeder, bl.a. for at mindske usikkerheden før en behandling.

**Jeg giver samtykke til at Ché Bello må anvende mine før og efter billeder uden forbehold. Mit samtykke kan til enhver tid trækkes tilbage.**

JA

NEJ

### Med din underskrift herunder bekræfter du, at:

Du er blevet informeret både skriftligt og mundtligt om virkning, reaktioner, bivirkninger og eventuelle komplikationer i forbindelse med behandling med botulinumtoksin A. Du har haft mulighed for at stille spørgsmål, og for at medbringe en bisidder ved din konsultation. Du har fået tilfredsstillende svar på mine spørgsmål. Du har haft 2 døgns betænkningstid mellem konsultation og første behandling. Du har svaret ærligt på spørgsmålene om din medicinske historie.

**Jeg giver samtykke til at blive behandlet med botulinumtoksin.**

Dato:

Navn:

Underskrift:

**Ché Bello –Kosmetisk Klinik**  
*Filosofgangen 24, 1. sal.*  
*5000 Odense C*  
*Tlf. 91 550 650*  
*Kontakt@chebello.dk*